
COMUNE DI VICENZA

Proposta N. 446

DETERMINA

N. 351 DEL 02/10/2013

. '..,■ '-.. -J . ■:!--

PROTOCOLLO GENERALE N.

CLASSIFICAZIONE:

DEL -

OPERE PUBBLICHE

INCARICATO ALLA REDAZIONE: PIVOTTO PAOLA

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: GALIAZZO DIEGO

DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06: NO

SETTORE PROPONENTE: SETTORE INFRASTRUTTURE, GESTIONE URBANA E PROTEZIONE CIVILE

OGGETTO:

COLLETTORI FOGNARI - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER ALLACCIAMENTI ALLA RETE

ELETTRICA NELL'AMBITO DEGLI INTERVENTI DI REALIZZAZIONE DEL SISTEMA DI

SOLLEVAMENTO DELLE ACQUE BIANCHE IN SINISTRA E DESTRA IDRAULICA DEL FIUME

BACCHIGLIONE TRA IL PONTE DI VIALE DIAZ E LA PASSERELLA DELLE PISCINE - 1° STRALCIO.

CUP B33J12000080004.



Pagina 2 di 7

Proposta N. 446

COMUNE DI VICENZA

DETERMINA N. 351 DEL 02/10/2013

release n. 1/2013

PROTOCOLLO GENERALE : N. 1&2 > 53%J DELr* 3 OTTi
CLASSIFICAZIONE : OPERE PUBBLICHE;

INCARICATO ALLA REDAZIONE: PIVOTTO PAOLA;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: GALIAZZO DIEGO;

DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex ari 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: COLLETTORI FOGNARI - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER ALLACCIAMENTI ALLA RETE

ELETTRICA NELL'AMBITO DEGLI INTERVENTI DI REALIZZAZIONE DEL SISTEMA DI SOLLEVAMENTO

DELLE ACQUE BIANCHE IN SINISTRA E DESTRA IDRAULICA DEL FIUME BACCHIGLIONE TRA IL PONTE

DI VIALE DIAZ E LA PASSERELLA DELLE PISCINE - 1° STRALCIO. CUP B33J12000080004.

IL DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

II programma triennale dei lavori pubblici 2012-2014 e l'elenco annuale 2012 approvati dal

Consiglio Comunale con deliberazione n. 22/29535 del 24.4.2012 hanno previsto, tra l'altro,

apposito stanziamento per la realizzazione delle opere idrauliche di salvaguardia relative al fiume

Bacchiglione nell'area di Viale Trento, Ferrarin, Brotton 1° stralcio a sud di Viale Diaz, in destra e

sinistra idraulica.

Con determinazione dirigenziale PGN 33757 del 14.5.2012 si è provveduto ad affidare alla Società

Ingegneria 2P & Associati srl di San Dona di Piave (VE) l'incarico della progettazione delle opere

idrauliche di salvaguardia nell'area di Viale Trento, Ferrarin e Brotton 1° stralcio che comprendeva

anche l'analisi delle problematiche di scolo delle acque bianche e miste delle aree afferenti ai

fiume Bacchiglione nelle tratte oggetto dei lavori di messa in sicurezza idraulica a sud di Viale Diaz

e lo studio di fattibilità delle soluzioni progettuali per la sistemazione complessiva del sistema di

acque bianche - miste afferenti al Bacchiglione nell'area compresa tra viale Diaz e il ponte di Viale

d'Alviano.

Con deliberazione della Giunta Comunale n. 287 del 18.7.2012 è stato approvato lo studio di

fattibilità "Analisi problematiche di scolo delle acque bianche e miste aree afferenti al fiume

Bacchiglione nelle tratte oggetto di messa sicurezza idraulica a sud di Viale Diaz".

Con successiva deliberazione di Giunta Comunale n. 379/72728 del 3.10.2012 è stato approvato il

progetto preliminare per lo smaltimento delle acque bianche in sinistra e destra idraulica del fiume

Bacchiglione tra il ponte di Viale Diaz e la passerella delle piscine dell'importo complessivo di €

409.730,93, IVA compresa.

Con deliberazione della Giunta Comunale n. 386/74229 del 10.10.2012 è stato approvato il

progetto definitivo-esecutivo degli interventi di realizzazione del sistema di sollevamento delle

acque bianche in sinistra e destra idraulica del fiume Bacchigìione tra il ponte di Viale Diaz e la

passerella delle piscine - 1° stralcio, dell'importo complessivo di € 300.000,00, IVA compresa.

Con determina dirigenziale PGN 7742 del 30.1.2013 sono stati approvati il nuovo quadro

economico e i nuovi elaborati progettuali del progetto definitivo-esecutfvo gfel sistema di

(fir-mS
e———



Pagina 3 di 7 ^ COMUNE DI VICENZA release n. 1/2013

Proposta N. 446

DETERMINA N. 351 DEL 02/10/2013 étgM

PROTOCOLLO GENERALE : N. ^<2> £>SQ) DEL ;
CLASSIFICAZIONE : OPERE PUBBLICHE;

INCARICATO ALLA REDAZIONE: PIVOTTO PAOLA;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: GALIAZZO DIEGO;

DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: COLLETTORI FOGNARI - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER ALLACCIAMENTI ALLA RETE

ELETTRICA NELL'AMBITO DEGLI INTERVENTI DI REALIZZAZIONE DEL SISTEMA DI SOLLEVAMENTO

DELLE ACQUE BIANCHE IN SINISTRA E DESTRA IDRAULICA DEL FIUME BACCHIGLIONE TRA IL PONTE

DI VIALE DIAZ E LA PASSERELLA DELLE PISCINE -1° STRALCIO. CUP B33J12000080004.

sollevamento delle acque bianche in sinistra e destra idraulica del fiume Bacchiglione tra il ponte

di Viale Diaz e la passerella delle piscine - 1° stralcio, approvato con deliberazione della Giunta

Comunale n. 386 del 10.10.2012, dell'importo complessivo di € 300.000,00, i cui lavori sono

suddivisi in lotto 1 opere civili per l'importo di € 45.816,06, oneri per la sicurezza compresi + IVA e

lotto 2 apparecchiature elettromeccaniche per l'importo di € 114.433,19 + € 592,00 per oneri per la

sicurezza + IVA.

Con il medesimo provvedimento l'esecuzione dei lavori relativi al lotto 1 - opere civili in destra

idraulica è stata affidata alla ditta Girardello spa di Porto Viro (RO) per il prezzo offerto di €

7.506,95, oneri per la sicurezza compresi, + IVA 10% e l'esecuzione dei lavori relativi al lotto 1 -

opere civili in sinistra idraulica alla ditta Molon Graziano srl dì Arzignano (VI) per il prezzo offerto di

€ 40.824,64, oneri per la sicurezza compresi, + IVA 10%.

A seguito di procedura negoziata ai sensi dell'art. 125 commi 9 e 11 del D. Lgs. 163/06, con

provvedimento dirigenziale PGN 38610 del 20.5.2013 l'appalto della fornitura e posa di

apparecchiature elettromeccaniche è stato aggiudicato in via definitiva all'impresa Tecno-Elettra

Acque srl di Marola di Torri di Quartesolo (VI) per il prezzo offerto di € 73.269,72 pari a un ribasso

del 33,35% più € 592,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, per un totale di €

76.861,72 + IVA 10% e alle condizioni del progetto posto a base di gara.

Con successiva determina dirigenziale n. 199, PGN 67605 del 16.9.2013, è stata approvata la

perizia suppletiva e di variante della fornitura e posa delle apparecchiature elettromeccaniche

dell'importo di € 20.932,00, oneri per la sicurezza compresi, + IVA 10%, lasciando inalterato

l'importo complessivo di progetto.

Si tratta ora di procedere all'approvazione della spesa per l'allacciamento alla rete eletfejpa delle

apparecchiature. E' stata pertanto contattata AIM Servizi a Rete srl - Diviniono Energia* te quale

con nota n. 74823 del 30.7.2013, acquisita a! PGN 58572 del 2.8.2013, si è dichiarata disponibile

ad eseguire l'intervento richiesto per l'importo di € 5.093,89, IVA 22% compresa. L'importo è

ritenuto congrue ™~"w ' ■—

La spesa complessiva di € 5.093,89, IVA compresa, trova capienza nelle somme a disposizione

del quadro economico di progetto, utilizzando la previsione per allacciamenti.

Tutto ciò premesso;

(firma^y



Pagina 4 di 7 g COMUNE DI VIGENZA releasen 1/2013

Proposta N. 446

DETERMINA N. 351 DEL 02/10/2013

PROTOCOLLO GENERALE : N. "fr.2, 5S^L> DEL;* 3 OTTi 20|3
CLASSIFICAZIONE : OPERE PUBBLICHE;

INCARICATO ALLA REDAZIONE: PIVOTTO PAOLA;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: GALIAZZO DIEGO;

DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: COLLETTORI FOGNARI - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER ALLACCIAMENTI ALLA RETE

ELETTRICA NELL'AMBITO DEGLI INTERVENTI DI REALIZZAZIONE DEL SISTEMA DI SOLLEVAMENTO

DELLE ACQUE BIANCHE IN SINISTRA E DESTRA IDRAULICA DEL FIUME BACCHIGLIONE TRA IL PONTE

DI VIALE DIAZ E LA PASSERELLA DELLE PISCINE -1° STRALCIO. CUP B33J12000080004.

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 24/26033 del 2 aprile 2013 (e successive

variazioni) che approva il Bilancio di Previsione 2013 e pluriennale 2013 - 2015;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 166/57772 del 1 agosto 2013 che approva il Piano

Esecutivo di Gestione Finanziario 2013 (P.E.G.);

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 167/36951 del 23 maggio 2012 che approva il

documento programmatico triennale denominato "Piano della Perfomance" per il triennio 2012-

2014 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto l'ari 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all'ari 151 del medesimo

D. Lgs. 267/00 e al D, Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all'ari 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito

all'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza;

DETERMINA

1) di approvare, per le motivazioni esposte in premessa, la spesa di € 5.093,89, IVA 22%

compresa, per l'allacciamento alla rete elettrica delle apparecchiature elettromeccaniche

da eseguirsi tramite AIM Vicenza spa Servizi a Rete- Divioiono Energia, nell'ambito dei

lavori del sistema di sollevamento acque bianche in sinistra e destra idraulica del fiume

Bacchiglione tra il ponte di Viale Dìaz e la passerella delle piscine - 1° stralcio e alle

condizioni del preventivo n. 74823 del 30.7.2013, acquisito al PGN 58572 del 2.8.2013;

2) di dare atto che la spesa complessiva di € 5.039,09, IVA 22% compresa, trova copertura

nell'impegno codice 81654 n. 3516/12 al capitolo 1649001 "Opere idrauliche di

salvaguardia area Viale Trento, Ferrarin e Brotton 1° stralcio finanziato con vendita azioni

Autostrada" del bilancio 2013, finanziato con ricavi, dove esiste l'occorrente disponibilità;

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio

del Comune, ai sensi dell'ari 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modjficajo dall'ari 3 del

DL 10/10/12 n. 174;



COMUNE DI VICENZA

DETERMINA N. 351 DEL 02/10/2013

releasen. 1/2013
Pagina 5 di 7

Proposta N. 446

PROTOCOLLO GENERALE : N.

CLASSIFICAZIONE : OPERE PUBBLICHE;

INCARICATO ALLA REDAZIONE: PIVOTTO PAOLA;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: GALIAZZO DIEGO;

DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: COLLETTORI FOGNARI - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER ALLACCIAMENTI ALLA RETE

ELETTRICA NELL'AMBITO DEGLI INTERVENTI DI REALIZZAZIONE DEL SISTEMA DI SOLLEVAMENTO

DELLE ACQUE BIANCHE IN SINISTRA E DESTRA IDRAULICA DEL FIUME BACCHIGUONE TRA IL PONTE

DI VIALE DIAZ E LA PASSERELLA DELLE PISCINE - 1° STRALCIO. CUP B33J12000080004.

4) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei

principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili)

e del DPCM 28/12/11:

Registrazione:

I Impegno di spesa

x | Accertamento di entrata

Tot.€ 5.093,89

N.:

Data:

Cap. n.:

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

Anno di

imputazione

2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

2022

2023

2024

€

5.093,89

Anno di

pagamento /

riscossione

2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

2022

2023

2024

5.093,89^^WHStóSSi^^

€

5.093,89

Controllo

di cassa

m
Hf^M

HI
IH
iPHI

HIP
5.093,89

5) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con

gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai

sensi dell'ari 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102.



Pagina 6 di 7

Proposta N. 446

COMUNE DI VIGENZA

DETERMINA N. 351 DEL 02/10/2013

releasen. 1/2013

PROTOCOLLO GENERALE : N. T-&-593) DEL» 3
CLASSIFICAZIONE : OPERE PUBBLICHE;

INCARICATO ALLA REDAZIONE: PIVOTTO PAOLA;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: GALIAZZO DIEGO;

DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: COLLETTORI FOGNARI - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER ALLACCIAMENTI ALLA RETE

ELETTRICA NELL'AMBITO DEGLI INTERVENTI DI REALIZZAZIONE DEL SISTEMA DI SOLLEVAMENTO

DELLE ACQUE BIANCHE IN SINISTRA E DESTRA IDRAULICA DEL FIUME BACCHIGLIONE TRA IL PONTE

DI VIALE DIAZ E LA PASSERELLA DELLE PISCINE -1° STRALCIO. CUP B33J12000080004.

Vicenza GZflo/2&3> Parere favorevole: LA PO./AP

Vicenza i IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVI

(firma)



Pagina 7 di 7

Proposta N. 446

COMUNE DI VICENZA

DETERMINA N. 351 DEL 02/10/2013

.53-3 delt3 OH.

refease n. 1/2013

PROTOCOLLO GENERALE : N.

CLASSIFICAZIONE : OPERE PUBBLICHE;

INCARICATO ALLA REDAZIONE: PIVOTTO PAOLA;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: GALIAZZO D1EGO;

DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: COLLETTORI FOGNARI - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER ALLACCIAMENTI ALLA RETE

ELETTRICA NELL'AMBITO DEGLI INTERVENTI DI REALIZZAZIONE DEL SISTEMA DI SOLLEVAMENTO

DELLE ACQUE BIANCHE IN SINISTRA E DESTRA IDRAULICA DEL FIUME BACCHIGLIONE TRA IL PONTE

DI VIALE DIAZ E LA PASSERELLA DELLE PISCINE - 1° STRALCIO. CUP B33J12000080004.

SPAZIO RISERVATO ALLA RAGIONERIA

Sulla base del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, Tue! e dei principi contabili dell'Osservatone per la finanza e la contabilità

degli enti locali, di cui all'ari. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO COVA,

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO ACCERTAMENTO N. DEL

La presente determinazione è regolare sotto il profilo contabile; si attesta che esiste la copertura

finanziaria ai sensi dell'ari 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267.

Vicenza

Vicenza

Visto: La P.O./AP. (Lorella Sorgato)

Il Responsabile del Servizio finanziario

(dott. Mauro Bellesia)



Copia conforme vM'orig

2"* '■] f I ■ ' ' -- '• ?


